
 

 

 

Regional vindkraftsanalys i Värmlands län 

Information om dokumentet 

Detta är en digitalt tillgänglighetsanpassad webbversion av nyhetsbrevet 

Regional vindkraftsanalys som skickades ut den 5 april 2023. Det här 

dokumentet är daterat den 12 juli 2023.   

Avsändare är Länsstyrelsen Värmland. 

Regional vindkraftsanalys i Värmlands län 

I maj 2022 inledde länsstyrelserna i Värmland och Dalarna ett tvåårigt 

samverkansprojekt med finansiering från Energimyndigheten för att göra 

regionala vindkraftsanalyser. I arbetet ingår det att ta fram regionala 

planeringsunderlag för vindkraft som stöd för kommunernas 

översiktsplanering. Syftet är att förbättra förutsättningarna för en hållbar 

utbyggnad av vindkraft i länen, så att vindkraftens potential att bidra till 

ökad elproduktion kan komma till nytta. 

El- och effektanalys 

Länsstyrelsen har låtit ta fram en el- och effektanalys för Värmland. I 

rapporten presenteras kartläggning av nuläget och det framtida el- och 

effektbehovet genom en prognos till 2030 samt scenarier till 2040. Arbetet 

har utförts av Glava Energy Center. 

Rapporten El- och effektanalys Värmland hittar du på Länsstyrelsen 

Värmlands webbplats. 

Nulägesbeskrivning 

I den inledande fasen av projektet har Länsstyrelsen tagit fram en 

nulägesbeskrivning som ska bidra till ökad förståelse för vindkraftens 

utmaningar och möjligheter. 

Rapporten Nulägesbeskrivning av vindkraft i Värmland 2022 finner du på 

Länsstyrelsen Värmlands webbplats. 
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Regional analys 

Inom projektet utreds förutsättningar för samexistens mellan vindkraft och 

andra intressen. Potentiella områden för vindkraftsutbyggnad ska pekas ut i 

ett regionalt planeringsstöd, som tas fram i samverkan med kommuner och 

andra berörda aktörer. Syftet är att det regionala planeringsstödet ska 

kunna användas som ett underlag vid kommunernas översiktsplanering. En 

särskild del i projektet består i att undersöka möjligheterna till samexistens 

mellan vindkraft och statliga intressen, där även totalförsvarsintresset 

beaktas. 

Samverkansprocessen 

En viktig del i projektet är dialog med de aktörer som berörs. I oktober 2022 

hölls ett dialogmöte tillsammans med representanter från Region Värmland 

och länets kommuner. I november arrangerades en regional 

energikonferens för beslutsfattare på regional och lokal nivå. 

Region Värmland och Länsstyrelsen för en samlad dialog med lokala 

nätägare, regionnätsägare samt Svenska Kraftnät. Dialog med de vindbolag 

som visat intresse för att delta i processen samordnas med Dalarnas län. 

I februari 2023 bjöds värmländska kommuner samt kommuner i 

angränsande län in till ett digitalt avstämningsmöte. Samverkansprocessen 

fortsätter under hela projektet. Under 2023 planerar vi att föra individuella 

samtal med länets kommuner som en viktig del i processen. 

Den 26 april arrangeras Värmlands miljö- och klimatdag. 

Du finner mer information om konferensen 26 april i kalendern på 

Länsstyrelsen Värmlands webbplats. 

Mera information om den nationella strategin för hållbar 

vindkraftsutbyggnad och de regionala analyserna hittar du på 

Energimyndighetens webbplats. 

Kontakt 

För mer information om projektet kontakta Maria Jepson. 

Maria Jepson, Projektledare inom Regional utveckling på Länsstyrelsen 

Värmland. 

Telefon: 010-224 72 09 

E-post: maria.jepson@lansstyrelsen.se 

Det här nyhetsbrevet från oss på Länsstyrelsen Värmland är till för dig som 

vill ha information om processen och resultat från arbetet med framtagande 

av ett regionalt planeringsunderlag samt analys av potential för 

vindkraftsutbyggnad i Värmland. 
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Vill du ha detta nyhetsbrev till en annan e-postadress eller vet någon annan 

som vill ha det - mejla maria.jepson@lansstyrelsen.se. 

Kontaktuppgifter till Länsstyrelsen 

Kontakta oss via e-post varmland@lansstyrelsen.se, postadress 

Länsstyrelsen Värmland, 651 86 Karlstad, eller ring vår växel 010-224 70 00. 

Vår webbadress är lansstyrelsen.se/varmland. 

 


